
JARP 2007.12  

発行: 有限責任中間法人 自動車再資源化協力機構 

竹中高圧工業（株） 
（株）ダイオー 
西中国エア･ウォーター（株） 
（株）九酸  
 
 
 
 
平素はフロン類回収業務にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、破壊工場であるイネオスケミカル（株）を指定引取場所として新設し、従来の竹中高圧工業

（株）/（株）ダイオー/西中国エア･ウォーター（株）/（株）九酸での指定引取場所業務は廃止させ

ていただくことと致しました。 
つきましては、ご面倒をおかけし誠に恐縮ではありますが、今後の引渡しにつきましては、以下の

点にご協力いただきますようお願い致します。 
 
1. 2008（平成 20）年 1 月以降に指定引取場所に大型ボンベ･パレットを引き渡される場合は、電子 

マニフェストシステムの荷姿作成の際、下記の指定引取場所を引渡先として入力してください。 

（裏面参照） 

 
 
 
 
 

※! 事業所コードは郵送/FAX にてご案内させていただいた書面をご参照ください。 
また、事業所コードは 2008.1/4（金）以降に入力してください（それ以前は入力できません）。 

※! 12 月末時点ですでに荷姿作成をしている場合は、1 月以降荷姿を作り直す必要があります。 
 
2. 移動報告画面においてすでに多数の車両の都度入力が完了しており、新たに荷姿を作り直すことが

困難な場合は、12 月末までに現在の指定引取場所に引き渡してください。 

 
 
 
 
 
3. 自社で竹中高圧工業/ダイオー/西中国エア･ウォーター/九酸の各指定引取場所に持ち込まれて 

いる場合、2008（平成 20）年 1 月以降はイネオスケミカル（広島県三原市）に引き渡していただく 

ことになりますのでご注意ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
4. 「指定着払い方式」をご利用の皆さまは、従来通り、提携運搬会社に運搬料金をお支払いいただく 

必要がありません。 

自社で指定引取場所に持ち込まれる場合は 12/28（金）中に引き渡してください。 

また、2008 年 1 月以降の運搬料金は、自動車メーカー等の HP でご確認ください。 

事業者/事業所名: イネオスケミカル 株式会社 
広島県三原市円一町 1-1-1 

TEL: 0848-64-1184 / FAX: 0848-62-7828 

現在の指定引取場所での大型ボンベ･パレットの取扱いは 12/29（土）が最終となります

ので、年内に引き渡される場合は 12/28（金）中に集荷依頼を行ってください。 

運搬方法を「指定着払い方式」に変更される場合は自動車リサイクルシステムの「事業者

情報」の登録変更が必要です（自治体登録の変更は不要）。 

自動車リサイクルシステム HP の「各種申請書書式」⇒「変更申し込み書式」に従って、 

変更申し込みを行ってください。 

http://www.jars.gr.jp/jgs/exjg0180.html 

をご利用のフロン類回収業者の皆さまへ 

【重要なお知らせ】 



JARP 2007.12  

発行: 有限責任中間法人 自動車再資源化協力機構 

電子マニフェストシステムの「荷姿作成（指定引取場所指定）」時の入力注意事項 

 
〔メニュー選択画面〕 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
①! 1.4（発送拠点経由の場合は 1.8）「荷姿作成」を選択。 

 
 
 
 
〔引渡先事業者の入力〕 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
②!2.「フロン類指定引取場所の指定」の「事業所コード」欄に 

「イネオスケミカル株式会社」の事業所コードを入力（郵送等でご案内した書類参照）し、 
「事業者情報表示」ボタンをクリックして、「事業者/事業所名」欄に「イネオスケミカル株式

会社」が表示されたことを確認の上、3.「ボンベ･パレット情報」を入力。 
 
③!「対象車台選択」画面でボンベ･パレットに回収した車台を選択し保存。 

 
※ 上記事業所コードは 2008.1/4（金）以降に入力してください（それ以前は入力できません）。 

イネオスケミカル株式会社の事業所コード（郵送等でご案内した書類参照） 

を入力!! 
※! オートコンプリート機能により旧指定引取場所の事業所コードが表示される

ことがありますので、間違えないようご注意ください 


